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26 listopada 2014 r.  w Warszawie odbyła się konferencja stanowiąca podsumowanie projektów z zakresu
ochrony  przyrody  realizowanych  przez  Regionalną  Dyrekcję  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  przy
dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (WFOŚiGW).
W konferencji wzięli udział m.in. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kiełsznia, Zastępca Prezesa
Zarządu WFOŚiGW w Warszawie Andrzej Daniluk, Dyrektor Departamentu Opłat Środowiskowych w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego Małgorzata Grajda. Licznie reprezentowane były urzędy gmin i
starostw powiatowych oraz wielu instytucji zajmujących się ochroną przyrody.

W czasie konferencji  przedstawiona została rola Regionalnej Dyrekcji  Ochrony Środowiska w Warszawie w
ochronie przyrody, omówione zostały także najważniejsze elementy mazowieckiej  części Europejskiej  Sieci
Ekologicznej Natura 2000. Najwięcej prezentacji poświęconych zostało przedstawieniu konkretnych projektów z
zakresu ochrony czynnej i edukacji ekologicznej - założeń, szczegółów dotyczących realizacji oraz osiągniętych
efektów.

W 2014 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie realizowała dzięki dofinansowaniu WFOŚiGW
w Warszawie 8 projektów.

Przeniesienie zagrożonych gniazd bociana białego Ciconia ciconia na specjalne platformy gniazdowe oraz konserwacja gniazd istniejących. Celem realizacji projektu była ochrona
stanowisk lęgowych bociana białego, stworzenie bezpiecznych warunków do lęgu i wychowywania młodych poprzez naprawę i konserwację gniazd bocianich na Mazowszu.
Bliżej mazowieckiej przyrody – zwierzęta Mazowsza. W ramach projektu wydany został album edukacyjno-informacyjny Fauna Mazowsza stanowiący kontynuację wcześniejszych
publikacji  przybliżających przyrodę województwa mazowieckiego.  Oprócz książki  w celach edukacyjnych opublikowany został  także plakat.  Celem realizacji  projektu jest
budowanie świadomości  mieszkańców województwa w zakresie najcenniejszych elementów przyrody naszego regionu oraz budzenie poczucia współodpowiedzialności  za
potrzebę ich ochrony.
Ograniczanie szkód materialnych wyrządzanych przez bobry w gospodarstwach rolnych, leśnych i rybackich. W ramach projektu ogrodzono 4 sady, zabezpieczając je przed
działalnością bobrów. W 10 tamach bobrowych zamontowano rury przelewowe zapobiegające podtapianiu gruntów. Oszacowano wartość szkód oraz udzielono porady technicznej
w sprawie wykonania zabezpieczeń przed bobrami w 54 gospodarstwach rolnych. Realizacja projektu pozwala na rozpowszechnianie informacji  o metodach zapobiegania
szkodom wyrządzanym przez bobry oraz sposobach zmniejszania negatywnych skutków ich działalności.
Czynna ochrona populacji cietrzewia Tetrao tetrix na obszarze Równiny Kurpiowskiej w granicach województwa mazowieckiego. W ramach projektu przeprowadzono monitoring
populacji  cietrzewia,  pozwalający na określenie stanu jedynej  mazowieckiej  populacji  tego gatunku.  Usunięto podrosty osiki,  w celu poprawy warunków bytowania oraz
przeprowadzono odstrzał drapieżników stanowiących najpoważniejsze zagrożenie dla cietrzewi na Równinie Kurpiowskiej.
Program czynnej ochrony głowacza białopłetwego Cottus gobio w obszarze Natura 2000 Ostoja Nadbużańska PLH140011. W ramach projektu powstało sztuczne tarlisko na rzece
Kołodziejce, na które zostało wsiedlonych 400 osobników dorosłych głowacza białopłetwego. Głowacz białopłetwy to gatunek ryby niegdyś liczny w dopływach Bugu, zaś obecnie
zanikający. Celem projektu jest przywrócenie jego pierwotnego zasięgu na obszarze Natura 2000 Ostoja Nadbużańska.
Wykonanie działań ochrony czynnej w rezerwatach przyrody położonych na terenie województwa mazowieckiego. Działania przeprowadzono w 8 rezerwatach przyrody – Kalinowa
Łąka, Jeziorko Czerniakowskie, Kantor Stary, Rezerwat im. Bolesława Hryniewieckiego, Mierzwice, Biele, Dębniak, Wilcze Błota. W ramach projektu m.in. usunięto drzewa, krzewy
w rezerwacie Wilcze Błota i skoszono trzcinowiska i łąkę w rezerwacie Kalinowa Łąka w celu powstrzymania naturalnej sukcesji. W rezerwacie Dębniak zabezpieczono cenne okazy
dębów przed działalnością bobrów.
Wykonanie dokumentacji na potrzeby sporządzenia projektów planów ochrony rezerwatów przyrody położonych na terenie województwa mazowieckiego. Dzięki realizacji projektu
zostaną opracowane projekty planów ochrony dla 7 rezerwatów przyrody – Torfowisko Karaska, Kępa Rakowska, Kępa Antonińska, Wyspy Zakrzewskie, Wyspy Białobrzeskie, Kępa
Wykowska, Ławice Troszyńskie. Wszystkie te rezerwaty są jednocześnie obszarami Natura 2000, a zatem opracowana dokumentacja będzie uwzględniała także zakres planów
zadań ochronnych dla tych obszarów.
Umieszczenie tablic  informujących o nazwach obszarów Natura 2000.  Oznakowano granice Obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej  Wisły  poprzez ustawienie 116 tablic
informujących o formie ochrony przyrody i nazwie obszaru.
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